

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
KANTON 10
OPĆINSKI SUD U LIVNU
Broj: 68 0 St 075294 22 St
Livno, 28.02.2023. godine

Općinski sud u Livnu, sudac Martina Baković rješavajući o prijedlogu za otvaranje stečajnog postupka nad društvom BAKOVIĆ d.j.o. Tomislavgrad, sa sjedištem na adresi Matića pazarište, Tomislavgrad zastupanog po zz direktoru Zdenku Baković i punomoćniku Jozi Čurić, odvjetniku iz Livna, izvan ročišta dana 28.02.2023. godine, donio je slijedeće:

RJEŠENJE

Otvara se stečajni postupak nad društvom BAKOVIĆ d.j.o. Tomislavgrad, sa sjedištem na adresi Matića pazarište, Tomislavgrad, MBS 1-3315, za stečajnu upraviteljicu imenuje se Behrija Huseinbegović iz Bugojna, Sultan Ahmedova 77, koji se zbog nedostatka stečajne mase neće provoditi, pa se stečajni postupak zaključuje.

Nalaže se Registarskom odjeljenju ovog suda da izvrši upis zabilježbe istodobnog otvaranja i zaključenja stečajnog postupka u registarskom ulošku subjekta upisa broj: MBS 1-3315 kao i upis stečajne upraviteljice Behrije Huseinbegović iz Bugojna, Sultan Ahmedova 77, kao osobe ovlaštene za zastupanje.

Nalaže se Registarskom odjeljenju ovog Suda da izvrši upis otvaranja stečajnog postupka u registarskom ulošku subjekta upisa broj MBS 1-3315.

Nakon pravomoćnosti ovog rješenja isto će se dostaviti Registru ovog suda radi brisanja stečajnog dužnika iz registra privrednih subjekata u koji je upisan pod MBS 1-3315.

Nalaže se stečajnom upravitelju da podnese financijski izvještaj FIA-i te da primjerak istog dostavi stečajnom sudu, kao dokaz o izvršenju obveze.

Troškovi stečajnog postupka padaju na teret stečajnog dužnika i isplatit će se iz predujma. Stečajni upravitelj je dužan podnijeti stečajnom sudu konačan obračun troškova i dokaze o podmirenju istih, a eventualni ostatak predujma vratit će se predlagatelju.

Rješenje će se objaviti na oglasnoj ploči suda, web stranici suda-elektronskoj tabli, Službenim novinama F BiH i internet stranici FIA-e.

O b r a z l o ž e n j e

Predlagatelj Zdenko Baković zz društva BAKOVIĆ d.j.o.Tomislavgrad, sa sjedištem na adresi Matića pazarište ,Tomislavgrad kao dužnik putem punomoćnika Joze Čurića ,odvjetnika iz Livna dana 27.6.2022. godine Općinskom sudu u Livnu, kao nadležnom sudu, podnio je prijedlog za otvaranje stečajnog postupka nad navedenim društvom zbog platežne nesposobnosti društva.

Stečajni sudac nakon što je utvrdio da je prijedlog za pokretanje stečajnog postupka podnesen od strane ovlaštenog predlagatelja u smislu odredbe člana 58. stav 1. i 2. Zakona o stečajnom postupku i da je isti dopušten, naložio je predlagatelju da uplati novčana sredstva na ime predujma financiranja troškova prethodnog postupka radi utvrđivanja uvjeta otvaranja stečajnog postupka.

Predlagatelj je dana 26.07.2022. godine dostavio sudu dokaz o uplati predujmljenih sredstava za financiranje prethodnog postupka .

Rješenjem ovog suda broj od 12.10.2022.godine pokrenut je prethodni postupak radi utvrđivanja uvjeta za otvaranje stečajnog postupka kojim je za privremenog stečajnog upravitelja imenovana Behrija Huseinbegović iz Bugojna.

Privremena stečajna upraviteljica je dana 14.12.2022.godine dostavila svoj Izvještaj o stanju imovine i obveza društva u kome je pored ostalog navela da je društvo BAKOVIĆ d.j.o.Tomislavgrad, sa sjedištem u Tomislavgradu, Matića pazarište bb upisano u sudskom registru Općinskog suda u Livnu pod matičnim registarskim brojem MBS 1-3315, da osnovni kapital društva iznosi 800.000,00 HRK a da je kao osnivač i vlasnik društva upisan Zdenko Baković 100% udjela koji je ujedno i osoba ovlaštena za zastupanje subjekta u unutarnjem i vanjskotrgovinskom prometu, direktor bez ograničenja ovlaštenja u okviru registrirane djelatnosti , da društvo nema ID broj kao i da FIA nije mogla izdati financijski izvještaj zato što društvo nije izvršilo zakonsko usklađivanje .

Nadalje navodi se da prema potvrdi UniCredit Bank broj GD10-20-6-22-242 od 20.06.2022.godine društvo ima otvoren glavni račun 3382302200047160 koji je blokiran od 19.04.2002.godine te da po istom od tad nije bilo transakcija dok da prema poslovnoj i drugoj dokumentaciji , registrima pokretne i nepokretne imovine društvo nema u svom vlasništvu ni pokretne ni nepokretne imovine.

U smislu iskazanih obveza društva prema poreznoj evidenciji na dan 09.02.2022.godine evidentirana je porezna obveza istog u iznosu od 233.112,81 KM a prema Uvjeranju Kantonalnog poreznog ureda Livno, Porezne ispostave Tomislavgrad broj 13-10/1-08-5-30/22-1 od 17.03.2022.godine.

Navodi da imajući u vidu da su poslovne aktivnosti dužnika prekinute, da dužnik nije aktivan od 2002.godine, da je račun istog blokiran, da nije sposoban da izmiruje tekuće obveze kao ni dospjele potraživane obveze a niti da se dodatno zaduži, da je platežno kratkoročno i dugoročno nesposoban , postoje razlozi za otvaranje stečajnog postupka –platežna nesposobnost ali da ne postoje uvjeti za vođenje istog jer stečajni dužnik nema imovine kojom bi se financirali troškovi vođenja stečajnog postupka a da su predujmljeni troškovi dovoljni za pokriće troškova prethodnog postupka.

Kantonalni porezni ured Livno dostavio je Prijavu potraživanja broj 13-10-03-08-4-908/22 od 29.12.2022.godine u ukupnom iznosu od 234.595.19 KM , prema specifikaciju dugovanja od 01.12.2022.godine broj 13-10/01-08-5-233/22 a koje su utvrđene na temelju Specifikacije duga Porezne ispostave Tomislavgrad za poreznog obveznika i službene zabilješka FZ MIO broj FZ13/4-8-1-2721-2/22 od 13.12.2022.godine .

Na ročištu održanom dana 17.11.2022.godine privremena stečajna upraviteljica je ostala kod svog pismenog izvještaja predlažući sudu da u skladu sa člankom 102 stavak 7 Zakona o stečaju F BiH pozove vjerovnike i sve zainteresirane osobe da predlože otvaranje stečajnog postupka nad stečajnim dužnikom te da uplate predujam za osiguranje troškova stečajnog postupka ,a predlagatelj kod prijedloga da se postupak okonča

Imajući u vidu izvještaj privremene stečajne upraviteljice , sud je javnim pozivom od 20.01.2023.godine pozvao vjerovnike i sve zainteresirane osobe da u roku od 30 dana predlože otvaranje stečajnog postupka nad stečajnim dužnikom BAKOVIĆ d.j.o. Tomislavgrad i predujme troškove stečajnog postupka u iznosu od 3.000,00 KM u roku od 30 dana od dana javnog objavljivanja uz upozorenje da ukoliko nitko od pozvanih ne predloži otvaranje stečajnog postupka i ne uplate određeni predujam da će sud donijeti Rješenje o otvaranju i zaključenju stečajnog postupka.

Javni poziv je objavljen u Službenim novinama Federacije broj 6 ,dana 27.01.2023.godine, ali u ostavljenom roku pa ni naknadno nije dostavljen nijedan prijedlog za otvaranje stečajnog postupka nad stečajnim dužnikom i dokaz da je izvršena uplata predujma troškova stečajnog postupka.

Na osnovu izvještaja privremene stečajne upraviteljice i usmenog izjašnjenja na ročištu, sud je utvrdio da stečajni dužnik ima dospjelih a neizmirenih obveza prema javnim prihodima, da stečajni dužnik nema imovine ni u obliku novčanih sredstava a ni u nekom drugom obliku ,da je račun stečajnog dužnika blokiran u dužem vremenskom periodu tako da stečajni dužnik nema imovine iz čije prodaje bi se mogli pokriti troškovi stečajnog postupka, odnosno da nema stečajne mase, a da su predujmljeni troškovi dovoljni za pokriće troškova prethodnog postupka , pa kako nitko od pozvanih nije predujmio troškove otvaranja stečajnog postupka sud je na osnovu članka 102.stavak 8 Zakona o stečaju F BiH odlučio da se stečajni postupak otvori i odmah zaključiti.

Odluka o brisanju društva iz Registra privrednih subjekata zasnovana je na članku 108 stavak 1 točka b) Zakona o stečaju , jer stečajni dužnik prestaje postojati uslijed nedostatka stečajne mase.

Odluka o imenovanju stečajnog upravitelja zasnovana je na odredbi čl. 73. st. 1. i 2. i čl. 104. st. 1. Zakona o stečaju, jer svako rješenje o otvaranju stečajnog postupka (pa čak i kada se istodobno taj postupak i zaključuje kao što je ovdje slučaj), povlači obvezu imenovanja stečajnog upravitelja upravo radi ispunjavanja obveza predaje financijskog izvještaja agenciji FIA, te provođenja predviđenih procedura odjave i brisanja stečajnog dužnika iz svih evidencija nadležnih organa. Stečajni upravitelj Behrija Huseinbegović , imenovana je sa važeće liste stečajnih upravitelja, kao

raspoloživ stečajni upravitelj koji je u ovom postupku sudjelovao u svojstvu privremenog stečajnog upravitelja i koji je pred sudom već iznio svoj nalaz i izvještaj o stanju imovine društva po svim stavkama, koje će pretočiti u financijski izvještaj, propisno ovjeriti i dostaviti agenciji FIA, pa koristeći sredstva iz predujma za koje je dužan položiti račun nakon izvršenja svih obveznih odjava, kako bi se eventualni višak predujma vratio predlagatelju.

Odluka iz posljednjeg stavka izreke ovog rješenja zasniva se na obvezama suda iz čl. 107. st. 1. i 2. Zakona stečaju.

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja dozvoljena je žalba Kantonalnom sudu u Livnu u roku od 8 dana od dana prijema rješenja, putem ovog suda, u dovoljnom broju primjeraka za sud i sudionike u postupku.

STEČAJNI SUDAC
Martina Baković
M.P.
LIVNO
OPĆINSKI SUD
Ovlašteni djelatnik suda